
       

        

 

 

                                  

Rigsadvokat advarede Blair om ulovlig krig 
Et brev fra 2002, otte måneder inden invasionen af Irak, sendt af rigsadvokat 
Goldsmith til Tony Blair, advarer om at krig mod Irak ville være ulovlig, afslører 
flere britiske medier. Brevet understreger at det ville være i strid med folkeretten 
at afsætte Saddam Hussein, skrev Goldsmith. Blair gav Goldsmith mundkurv på 
og udelukkede ham fra deltagelse i regerings-møderne, skriver Mail on Sunday. 
Blair ventes at blive udspurgt om brevet, når han efter nytår skal afgive forkla-
ring i den Irak-høring, der blev indledt i Storbritannien i tirsdags.  
http://www.dailymail.co.uk  secret letter reveal new Blair war lies. 
 

Lømmelpakke som stopklods for engagement i tidens p roblemer  
VK-regeringen og Dansk Folkeparti vil benytte lømmelpakken som stopklods 
for unge menneskers engagement i tidens problemer. Mange mennesker er dybt 
optaget af klimaproblemer som står på dagsordnen i Bella Centret. De lader sig 
ikke stoppe af lømmelpakken. De vil have ret til at demonstrere i Københavns 
gader for at presse politikerne til positive beslutninger. Global opvarmning kan 
efter alle videnskabelige undersøgelser føre til uoverskuelige naturkatastrofer og 
sult i verden, hvis man ikke finder nye måder at leve på. Det gælder den unge 
generations fremtid, derfor må det være den ældre generation, som understøtter 
de unge i deres kamp for en bedre fremtid. Derfor må vi fordømme lømmelpak-
ken som et anslag mod vores retsopfattelse. 
http://www.modkraft.dk/spip.php?article12012 Ulla Jessing 26/11 2009. 
 
Mange er imod lømmelpakken - fra CEPOS til Fagforeningerne 
Retspolitisk forening beskriver den i sit høringssvar som et juridisk monster.  
Det er det rene Kafka. Man kan blive dømt for noget man ikke har indflydelse 
på. At modsætte sig anholdelse skal stå til en (meget!) højere straf, hvis der også 
er "grov forstyrrelse af den offentlige ro og orden" i "området". Uden at der skal 
vises en sammenhæng. "Den pågældende vil ved sin handling kunne medvirke til 
at optrappe en i forvejen spændt og tilspidset situation" er begrundelsen og det 
er noget politiet skal afgøre på stedet. Et slags kollektivt straf uden retsprøvning.  
"Åbenlyst ønske om begrænsning af forsamlingsfriheden" mener foreningen. 
Fagbevægelsen vender sig selvfølgelig stærkt imod pakken. Det er jo ikke nemt 
at føre faglig kamp hvis det kan koste deltagerne en halv månedsløn eller en læn-
gere frihedsberøvelse. Faglige repræsentanter har forsøgt at komme igennem 
med krav om nye formuleringer der sikrer de tilkæmpede rettigheder. "Når vi 
ved, der er flertal for forslaget med Dansk Folkeparti, så må vi som minimum 
kræve nogle præciseringer af, at helt almindelige, fredelige faglige aktiviteter ikke 
er omfattet af de nye bestemmelser. Det kan ikke være noget problem at skrive 
det ind i loven. Hvis man vel at mærke vil" siger Per Christensen, forbundssekre-
tær i 3F. Det ville man så ikke, de fik kun en høring i retsudvalget, hvor flertals-
politikerne forsøgte at berolige med løst snak. www.3f.dk  
”Det er vigtigt at holde modstanden mod lømmelpakken i kog, hvis vi skal gøre os 
håb om at kunne få en evt. opposition til at afskaffe den igen.” skriver Gerd 
Berlev. Læs om kommende aktiviteter på www.budskabfragrasrodderne.dk  
 
12. december kl. 13 starter en bred, folkelig og familievenlig demonstration ved 
Christiansborg. Der vil være talere fra hele verden og musik; og man kan skrive 
budskaber, som skal bæres med i demoen. Afgang kl. 14 til Bella Centret, hvor 
klimabudskaberne bliver overrakt til FN’s klima-generalsekretær Yvo de Boer. 
http://12dec09.dk/l/hd  Kom og vær med; vi skal vise at vi ikke er bange! 

’Den Permanente Krig’ dræber mennesker men holder liv i organisationer  
Fx viser det sig at også Taleban indgår som profitør i storkapitalens verdensor-
den. Den britiske avis The Guardian refererer til vurderinger fra USA’s militær i 
Afghanistan: Mindst 10 % af de samlede logistiske udgifter går til ”toldpenge”. 
Hver gang én lastbil med forsyninger skal til fronten igennem Taleban-kontrol-
leret område, må den af med 800$, og det er ikke få sager - fra toiletpapir til 
våben - som skal igennem. Og de fleste veje går igennem Taleban-områder.  
En privatansat afghansk sikkerhedsarbejder bekræfter at Taleban tjener fedt.  
”De fleste eskorteringer bliver udført, mod betaling, af Taleban. Den afghanske 
regering er svag; i dag betaler alle til Taleban”, siger han til The Guardian. 
Ven/Fjende? – Krig/Fred? - - penge ruller, intet nyt under solen.  

 Smilet nåede endelig Gaza 
’Miles of Smiles’, den humanitære konvoj der i 25 døgn har siddet fast på den 
egyptiske side af Rafah-grænsen, nåede endelig sin destination 13. nov., iflg det 
palæstinensiske IMEMC.  
Egyptiske myndigheder nægtede længe konvojen adgang til Gaza; kun efter lange 
forhandlinger, og under betingelse af at konvojens medlemmer skulle være ude 
igen efter 2 døgn, kunne Smilet nå Gazas trængende befolkning.  
Det blev 48 hektiske timer for de 60 aktivister fra 10 europæiske lande. Men den 
dyrebare last af medicin, kørestole og computere fra 100 lastbiler og varevogne 
blev videregivet sammen med de ambulancekøretøjer der også indgik i konvojen. 
Hvor er det dog rart for en gangs skyld at have en positiv nyhed. 
 http://www.imemc.org/index.php?obj_id=53&story_id=57110 
 

Erik Stinus er død men ordene, besjælet af hans aldrig svækkede kamp for fred 
og retfærdighed, lever. Susanne Jorn skriver: ”Med ét har du givet medmenne-
skelighedens fakkel, tolerancens og ikke-voldens fakler videre til de efterladte 
digtere der vil tage imod dem – nu.” 
 


